
 

 
 
RESOLUCIÓN 42- 09032016 
 
Visto la Resolución nº 184 - 10072015 de aprobación de las Bases que regirán las pruebas 

selectivas para la formación de bolsas de trabajo para Personal de Diversos Servicios  
 

Visto la Resolución num  27-17022016 de aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos de la Bolsa de Personal de Diversos Servicios, una vez baremadas por la Comisión de 
Valoración, y exposición pública para la presentación de alegaciones y/o reclamaciones. 

 
Visto el Acta de la Comisión de Evaluación, de fecha 2 de marzo de 2016, sobre valoración de 

las alegaciones presentadas en el plazo de exposición al público y de conformidad con lo establecido 
en el apartado séptimo de las citadas Bases. 

 
Por todo lo anteriormente expuesto; esta Presidencia, teniendo en uso de las facultades que le 

confiere el artículo 34.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,  

RESUELVO 

PRIMERO. ESTIMAR las alegaciones presentadas con r.e. nº 410/2016 (parcialmente), 420/2016 
(parcialmente), 422/2016, 423/2016, 443/2016 y 481/2016, así como aquellas correcciones realizadas 
de oficio por la Mesa de Valoración, con el siguiente detalle: 

1. Alegación con R.E. 397/2016 presentada con DNI nº 27382341-J que es desestimada ya que 
en la documentación presentada no incluía la demanda de empleo. 

2. Alegación con R.E. 401/2016 presentada con DNI nº 53372939-J que es desestimada, por 
no entregar el solicitante grado de minusvalía. 

3.  Alegación con R.E. 410/2016 presentada con DNI nº 77470543-B, en la que se solicita 
poner los números de su DNI correctos en la lista y se desestima lo solicitado referente a la 
categoría de Peón de Pintura ya que el solicitante no acredita la experiencia profesional 
soltada en las bases de la presente Bolsa de Trabajo. 

4. .Alegación con R.E. 420/2016 presentada con DNI nº 53154566-W, en la que solicita 
cambiar su DNI de la lista provisional ya que esta erróneo y se desestima lo referente a la 
valoración sobre demanda de empleo ya que no lo presentó en su solicitud. 

5. Alegación con R.E. 422/2016 presentada con DNI 52586122-A, que es estimada en las dos 
categorías solicitados quedando con la siguiente valoración en ambas (formación 7,48 e 
hijos 1, puntuación total 8,48). 

6. Alegación con R.E. 423/2016 presentada con DNI nº 53155884-D, estimada, modificando la 
valoración en 0,5 puntos por cargas familiares. 

7.  Alegación con R.E. 436/2016 presentada con DNI nº 52574460-W que es desestimada ya 
que la valoración de su solicitud se ajusta a las bases de la presente bolsa según la 
documentación aportada. 

8. Alegación con R.E. 442/2016 presentada con DNI nº 53371039-E que es desestimada por no 
ser el momento para cambiar la categoría profesional de la presente bolsa. 

9. Alegación con R.E. 443/2016 presentada con DNI nº 52584567-N que es estimada en cuanto 
a la experiencia profesional del solicitante que es valorada con 6 puntos en las dos 
categorías solicitadas. 

10. Alegación con R.E. 456/2016 presentada con DNI nº 53927515-J que es desestimada ya que 
se valora la experiencia profesional aportada en la solicitud,  siendo su puntuación correcta 

11. Alegación con R.E. 477/2016 presentada con DNI nº 52582919-C, que es desestimada ya 
que no presento en la solicitud ningún documento referente a minusvalía y no consta hijos 
empadronados en su vivienda. 

12. Alegación con R.E. 481/2016 presentada con DNI nº 53369264-H que es estimada, siendo 
admitido como Oficial de 2ª Construcción con la siguiente puntuación (Formacion-0,07; 
Experiencia Profesional 1,50) Total 1,57. 

 
 
 



        SEGUNDO: CREAR la Bolsa de Empleo de Peón para Diversos Servicios, Oficial de 1ª 
Construcción, Oficial de 2ª Construcción, Oficial de 1ª Fontanero, Conductor RSU, Taquillero y 
Encargado Quiosco Piscina, Peón Pintura y Monitor de Actividades Recreativas y de Entretenimiento 
y APROBAR EL LISTADO DEFINITIVO con el siguiente detalle. 

 
 

- PEÓN PARA DIVERSOS SERVICIOS. 
    
Solicitudes admitidas: TODAS. 
 

Nº ORDEN  
POR  

PUNTUACIÓN 
DNI 

DEMANDANTE 
DE EMPLEO 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

FORMACIÓN 
HIJOS/ y 

Minusvalía 
TOTAL 

PUNTUACIÓN 

1.  77474210K X 6 4,11 0,50 10,61 

2.  25070228K 0,02 4 3,73 1 8,75 

3.  53156919D X 6 1,16 1 8,16 

4.  52587082C 0,005 6 0,62 1 7,625 

5.  53153375F X X 6,00 1,50 7,50 

6.  53154566W X 1,50 5,85 X 7,35 

7.  52582371R X 6 0,09 1 7,09 

8.  52584561Y X 6 0,56 0,50 7,06 

9.  52574444D X 6 0,06 1 7,06 

10.  77471977L X 6 0,53 0,50 7,03 

11.  52575925H X 6 0,50 0,50 7,00 

12.  52574033N X 6 0,50 0,50 7,00 

13.  24901461M X 6 X 1 7,00 

14.  52572362C X 6 0,85 X 6,85 

15.  77466861D 0,02 0,50 6,16 X 6,68 

16.  53656183N X 6 0,65 X 6,65 

17.  53159222N 0,05 5 1,03 0,50 6,58 

18.  77472770F X 4,50 1,07 1 6,57 

19.  53156947Z X 6 0,56 X 6,56 

20.  77473957K X 6 0,50 X 6,50 

21.  53371884Q X X 6,25 X 6,25 

22.  52574548K 0,05 5 0,06 1 6,11 

23.  53369264H X 6 0,07 X 6,07 

24.  77468919C 0,005 6 0,06 1 6,065 

25.  53151096M X 6 0,06 X 6,06 

26.  24847472C X 6 0,06 X 6,06 

27.  53374378a X 6 X 0,5 6,05 

28.  24829945L X 6 X X 6,00 

29.  27382341J X 3,50 0,50 1,50 5,50 

30.  52582919C X 5,25 0,10 X 5,35 

31.  77474380F X 4,25 0,53 0,50 5,28 

32.  53372923C X 2,25 2,53 0,50 5,28 

33.  53372585G X 4,25 1,003 X 5,253 

34.  53740296Z X 5,25 X X 5,25 

35.  53690658X X X 2,17 1- 
MINUS 2 

5,17 

36.  24900872Z X 4,25 0,78 X 5,03 

37.  52570265Q 0,02 3,65 1,07 X 4,74 

38.  52572076X X 2 0,56 1,50 4,06 

39.  43736852Y X 1,75 1,19 1 3,94 

40.  77474057Y X 3 0,90 X 3,90 

41.  53671248N X 0,75 3,03 X 3,78 

42.  78035432C 0,005 2,50 1,12 X 3,63 

43.  53155884D 0,045 2.50 0.03 1 3,57 



44.  33353941P 0,04 X 0,50 1- MINUS:2 3,54 

45.  25332654V X 1,50 1 1 3,50 

46.  53369350N X 0,50 2,31 0,50 3,31 

47.  53152661Y X X 3,28 X 3,28 

48.  24866950V 0,03 3,25 X X 3,28 

49.  53150574N X 0,25 1,07 X- MINUS:2 3,25 

50.  09383285K X 2,50 0,59 X 3,09 

51.  52585617G 0,04 1,50 0,53 1 3,07 

52.  33364922H X 3 X X 3,00 

53.  52586704X X X X 1- Minus.2 3,00 

54.  30473170X 0,01 X 2,89 X 2,90 

55.  53152650M  0,25 0,53 MINUS-2 2,78 

56.  53671936X X 1,75 0,81 X 2,56 

57.  77471978C X 2 0,56 X 2,56 

58.  24175507T 0,02 X X 2,5 2,52 

59.  53153552T X 2,50 X X 2,50 

60.  44994629M X X 1 1,50 2,50 

61.  74798497J X 1,75 0,06 0,50 2,31 

62.  33374979R 0,002 X 1,28 1 2,282 

63.  24895036C X 0,25 X X- MINUS 2 2,25 

64.  53372688S X 1,25 0,91 X 2,16 

65.  53159659N 0,025 0,50 0,55 1 2,06 

66.  53069428X X 0,75 0,79 0,50 2,04 

67.  52588427P X 1,50 0,53 X 2,03 

68.  24832370Y X 2 0,03 X 2,03 

69.  53743400J X 1 0,03 1 2,03 

70.  53371666M X 1,00 X 1 2,00 

71.  51621533B X X X MINUS-2 2,00 

72.  52586046L 0,035 X 0,72 1 1,76 

73.  34739863L X 0,25 1,003 0,50 1,753 

74.    77466852T X 0,75 X 1 1,75 

75.  52574460W X 0,75 X 1 1,75 

76.  53744143C X 1 0,63 X 1,63 

77.  29083367M X X 1,10 0,50 1,60 

78.  53371039E X 0,50 0,03 1 1,53 

79.  77468529K X 1,50 X X 1,50 

80.  X5135050R X 1,50 x x 1,50 

81.  25055208C X X 0,50 1 1,50 

82.  25717556Z X X 0,50 1 1,50 

83.  X-3773312R X X X 1,50 1,50 

84.  53656634A X X 0,35 1,00 1,35 

85.  52583546A X 1,30 X X 1,30 

86.  44597984H X X 0,28 1,00 1,28 

87.  53372939J X 0,25 0,03 1 1,28 

88.  77470470F X X 1,25 X 1,25 

89.  25682395C X X 0,75 0,50 1,25 

90.  53740218M X 0,25 1 X 1,25 

91.  24117624P 0,12 X X 1 1,12 

92.  53370598H X X 0,60 0,50 1,10 

93.  24218509S X X 0,10 1 1,10 

94.  53373072P 0,09 X X 1 1,09 

95.  77470705N X X 0,06 1 1,06 

96.  52576515X X 0,03 1 X 1,03 

97.  53158647N X X 1,03 X 1,03 

98.  34734659J X X 0,53 0,50 1,03 

99.  53897478Z 0,01 1 X X 1,02 

100.  53669617Z X X 1 X 1,00 



101.  53899527Q X X 1 X 1,00 

102.  13069042M X X 1 X 1,00 

103.  52576318C X X X 1 1,00 

104.  24882601M X X X 1 1,00 

105.  X5585017L X X X 1 1,00 

106.  X4192965L X X X 1 1,00 

107.  X6287013D X X X 1 1,00 

108.  52579731Y X X X 1 1,00 

109.  52578438R X X X 1 1,00 

110.  5251664N X X X X 1,00 

111.  53374548N X 0,75 0,03 X 0,78 

112.  25102317W X 0,75 X X 0,75 

113.  51126666N X 0,25 0,50 X 0,75 

114.  24831077R X 0,75 X X 0,75 

115.  24855573W X 0,75 X X 0,75 

116.  X8249336H X 0,25 X 0,50 0,75 

117.  53743645M 0,06 X 0,57 X 0,63 

118.  53669618S 0,095 X 0,50 X 0,595 

119.  53743281D X X 0,57 X 0,57 

120.  53374543F X X 0,53 X 0,53 

121.  53669045V X X 0,03 0,50 0,53 

122.  33360716k X X 0,03 0,50 0,53 

123.  77473972J X X 0,03 0,50 0,53 

124.  77468251L 0,025 0,50 X X 0,525 

125.  52581770K X X 0,50 X 0,50 

126.  53897754Z X 0,50 X X 0,50 

127.  53928154P X X 0,50 X 0,50 

128.  53365905V X X 0,50 X 0,50 

129.  77473933C X X 0,50 X 0,50 

130.  53929856P X X 0,50 X 0,50 

131.  77470966c X X 0,50 X 0,50 

132.  53926030T X X X 0,50 0,50 

133.  53740020Z X X X 0,50 0,50 

134.  25041933Q X X X 0,50 0,50 

135.  Y0192132G X X X 0,50 0,50 

136.  52589030J X X X 0,50 0,50 

137.  53895649W X X 0,41 X 0,41 

138.  74798491F X 0,25 X X 0,25 

139.  X3908250K X 0,25 X X 0,25 

140.  24896854K 0,06 X 0,10 X 0,16 

141.  24814345B 0,12 X X X 0,12 

142.  25088654R 0,0 X 0,06 X 0,09 

143.  53368871Q X X 0,07 X 0,07 

144.  77468249V 0,025 X 0,03 X 0,055 

145.  Y-2461728Y X X 0,03 X 0,03 

146.  24886203L X X 0,03 X 0,03 

147.  43682913W x X X X 0,00 

148.  52571617B X X X X 0,00 

149.  43686873y X X X X 0,00 

150.  52587496C X X X X 0,00 

151.  53926891X X X X X 0,00 

152.  53742692H X X X X 0,00 

153.  53741243H X X X X 0,00 

154.  X7816950D X X X X 0,00 

155.  77474056M X X X X 0,00 

156.  53368413H X X X X 0,00 

157.  33921421D X X X X 0,00 



158.  25680134J X X X X 0,00 

159.  46072940F X X X X 0,00 

160.  53925776E X X X X 0,00 

161.  53925915T X X X X 0,00 

162.  53372696T X X X X 0,00 

163.  41551472V X X X X 0,00 

164.  53895623E X X X X 0,00 

165.  53083183B X X X X 0,00 

166.  X8249370Y X X X X 0,00 

167.  77470966C X X X X 0,00 

 

 
 

- CONSTRUCCIÓN: OFICIAL DE 1ª: 
 
Solicitudes no admitidas: 
 

1. 52571664-N 
2. 53655508-G 
3. 53368550-V 
4. 46072740-F 
5. 77469430-W 

 
Solicitudes admitidas y valoradas: 
 

Nº ORDEN  
POR  

PUNTUACIÓN 
DNI Dte. Empleo. 

Exper. 
Profesional 

Formación  Hijos minusvalía TOTAL 

1.  52586221X X 6 2,13 0,50 X 8,63 

2.  25670678X X 6 1,09 1,5 X 8,59 

3.  52574695F X 6 0,56 1,5 X 8,06 

4.  33398334B X 6 1,9 X X 7,90 

5.  52587825G X 6 0,76 1 X 7,76 

6.  77468250H X 6 1,03 0,5 X 7,53 

7.  52589494V X X 0,53 1 X 7,53 

8.  37273725Q 0,03 6 0,09 1 X 7,12 

9.  52571729P X 6 0,10 1 X 7,10 

10.  52584567N X 6 0,56 0,50 X 7,06 

11.  52573984D x 6 0,03 1 X 7,03 

12.  25062948D X 6 0,03 1 X 7,03 

13.  52582419A X 6 X X 1 7,00 

14.  24896521X X 5 0,07 1,50 X 6,57 

15.  74816971H X 6 0,53 X X 6,53 

16.  53927515J X 4,25 0,56 1,5 x 6,31 

17.  53372715L 0,015 6 0,09 X X 6,11 

18.  24878208M X 6 0,03 X X 6,03 

19.  24841335R X 5,50 0,03 X X 5,53 

20.  25044995L X 5 0,003 X X 5,03 

21.  53159628G X 3,75 X X X 3,75 

22.  52589670D X 3,50 0,07 X X 3,57 

23.  53155884D 0,045 2,50 0,03 1 X 3,57 

24.  52586731Z X 1,50 0,03 1 X 2,53 

25.  52584033F X 2 X X X 2,00 

26.  24808418C X 0,75 X X X 0,75 

27.  52588427P X X X X X 0,00 

 



- OFICIAL DE 2ª CONSTRUCCIÓN. 
    Solicitudes no admitidas: 
 

Nº ORDEN  DNI 

1.  53372939J 

2.  52583546A 

3.  77473933C 

4.  53371039E 

5.  52572076X 

6.  52582371R 

7.  53371666M 

8.  53368550V 

9.  53655496S 

10.  77471977L 

11.  53153552T 

 

 
 
Solicitudes admitidas y valoradas: 
 

Nº ORDEN 
POR 

PUNTUACION 
DNI 

DEMANDANTE 
DE EMPLEO 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

FORMACIÓN HIJOS 
TOTAL 

PUNTUACIÓN 

1.  52574695F X 6 0,56 1,50 8,06 

2.  33398333X 0,01 6 1,03 1 8,04 

3.  33398334B X 6 1,9 X 7,90 

4.  52587825G X 6 0,76 1 7,76 

5.  52587082C 0,005 6 0,62 1 7,625 

6.  24896521X X 6 0,07 1,50 7,57 

7.  77468250H X 6 1,03 0,5 7,53 

8.  52589494V X 6 0,53 1 7,53 

9.  37273425Q 0,03 6 0,09 1 7,12 

10.  52571729P X 6 0,10 1 7,10 

11.  52574444D X 6 0,06 1 7,06 

12.  52584567N X 6 0,56 0,50 7,06 

13.  52573984D X 6 0,03 1 7,03 

14.  77468246Z X 6 0,03 1 7,03 

15.  25062948D X 6 0,03 1 7,03 

16.  52575925H X 6 0,50 0,50 7,00 

17.  52582419A X 6 X 1 7,00 

18.  74816971H X 6 0,53 X 6,53 

19.  53927515J X 4,25 0,56 1,50 6,31 

20.  53372715L 0,015 6 0,09 X 6,11 

21.  77468919C 0,005 6 0,06 1 6,065 

22.  53151096M X 6 0,06 X 6,06 

23.  24847472C X 6 0,06 X 6,06 

24.  52574548K 0,05 5 X 1 6,05 

25.  24878208M X 6 0,03 X 6,03 

26.  24808418C X 6 X X 6,00 

27.  77474380F X 4,25 0,53 0,50 5,28 

28.  25044995L X 5 0,03 X 5,03 

29.  53156947Z X 4,25 0,56 X 4,81 

30.  77473957K X 4,25 0,50 X 4,75 

31.  53159628G X 3,75 X X 3,75 

32.  77471978C X 2,75 0,56 X 3,31 

33.  77470543B X 2,5 0,60 X 3,10 

34.  33364922H X 3 X X 3,00 



35.  52586731Z X 1,50 0,03 1 2,53 

36.  53369264H X 2 0,07 X 2,07 

37.  74798497J X 1,50 0,06 0,50 2,06 

38.  24832370Y X 2 0,003 X 2,03 

39.  53369264H X 1.5 0.07 X 1,57 

40.  53655508G X X X 0,50 0,50 

 
 

 
- OFICIAL DE 1ª FONTANERO. 

  Solicitudes admitidas: TODAS. 
 

Nº ORDEN 
POR 

PUNTUACION 
DNI 

Dte. 
Empleo. 

Exper. 
Profesional 

Formación  Hijos Minusvalía TOTAL 

1.  77471542K X 6 4,83 X X 10,83 

2.  25670678X X 6 1,34 1,5 X 8,84 

3.  53155875T X 3,75 2,56 X x 6,31 

4.  52586221X X X 1,74 0,50 X 2,24 

5.  53671936X X X 0,006 X X 0,06 

 
 

- CONDUCTOR DE CAMIÓN DE RSU: 
 
Solicitudes no admitidas: 
 
1.- 52574460W 
2.- 52589670D 
3.- 77468529K 
4.- 53158647N 
Solicitudes admitidas y valoradas: 

 

Nº ORDEN 
POR 

PUNTUACION 
DNI Dte. Empleo. 

Exper. 
Profesional 

Formación  Hijos Minusvalía 
TOTAL 

 
 

1.  53156919D X 6 1,16 1 X 8,16 

2.  52585675Q X 6 0,03 1 X 7,03 

3.  24829945L X 6 X X X 6,00 

4.  52584033F X 6 X X X 6,00 

5.  27382341J X 3,50 0,50 1,50 X 5,50 

 
 

- TAQUILLERO Y ENCARGADO DE QUIOSCO PISCINA: 
 
Solicitudes no Admitidas: 
1.- 52586704X 
2.- 52586046L 
3.- 53368871Q 
4.- 43682913W 
5.- 24895036C 
6.- 43736852Y 
7.- 53656661F 
8.- 53743400J 
9.- X1748768D 
10.- 53765905 V 



Solicitudes admitidas y valoradas: 
 

Nº ORDEN 
POR 

PUNTUACION 
DNI Dte. Empleo. 

Exper. 
profesional 

Formación  Hijos Minusvalía TOTAL 

1.  52586122A X X 7,48 1 X 8,48 

2.  53153375F X X 6 1,50 X 7,50 

3.  53740175P X 0,25 6,93 X X 7,18 

4.  53372835R X 050 5,93 X X 6,43 

5.  53372923C X 3,04 2,53 0,50 X 6,07 

6.  53896369D X 0,125 5,62 X X 5,75 

7.  53740421R X X 5,59 X X 5,59 

8.  53366736C X X 5,50 X X 5,50 

9.  25070228K 0,02 X 3,73 1 X 4,72 

10.  53671248N X 1,25 3,03 x x 4,28 

11.  53365294G X X 4,48 X X 4,48 

12.  53152661Y X X 3,28 X X 3,28 

13.  53369350N X X 1,81 0,50 X 2,31 

14.  53367301X X X 1,22 1 X 2,22 

15.  53152650M X X 0,03 X X 2,03 

16.  74854620Q X X 1,25 0,50 X 1,75 

17.  29083367M X X 1,10 0,50 X 1,60 

18.  52570265Q 0,02 1,5 X X X 1,52 

19.  53158391D X X 0,89 0,50 X 1,39 

20.  53744113J X 0,25 1,03 X X 1,28 

21.  76884868P X 1,25 X X X 1,25 

22.  53744180B X X 1,22 X X 1,22 

23.  53897619V X 0,125 1 X X 1,125 

24.  53925895A X X 1 X X 1,00 

25.  53895609P X X 1 X X 1,00 

26.  53899527Q X X 1 X X 1,00 

27.  53895431Z X X 1 X X 1,00 

28.  53925485F X X 1 X X 1,00 

29.  53741246K X X 1 X X 1,00 

30.  53741245C X X 1 X X 1,00 

31.  77472770F X X X 1 X 1,00 

32.  52584561Y X X X 0,06 0,50 0,56 

33.  25722555E 0,035 X X 0,50 X 0,535 

34.  53370598H X X X 0,50 X 0,50 

35.  53897754Z X X X X X 0,50 

36.  53740673T X X 0,07 X X 0,07 

37.  53365905V X X X X X 0,00 

38.  53928154P X X X X X 0,00 

39.  53744143C X X X X X 0,00 

40.  77470470F X X X X X 0,00 

 
 

- PEÓN PINTURA.  
 
Solicitudes no admitidas 
 
 

Nº ORDEN 
POR 

SOLICITUD 
DNI/ NIE 

1.  77468251L 

2.  34734659I 



3.  53372585G 

4.  52587496C 

5.  53926891X 

6.  24117624P 

7.  Y-0192132G 

8.  52571928T 

9.  53897478Z 

10.  53656634A 

11.  53069428X 

12.  53669618S 

13.  78035432C 

14.  52585617G 

15.  25088654R 

16.  77470543B 

17.  52572362C 

18.  Y2461728Y 

19.  53655496S 

20.  53669617Z 

 
Solicitudes admitidas y valoradas: 

Nº ORDEN 
POR 

PUNTUACIÓN 
DNI 

Dte. 
Empleo. 

Exper. 
profesional 

Formación  Hijos Minusvalía TOTAL 

1.  52574033N X 6 0,50 0,50 X 7 

2.  77468246Z X 1,50 0,03 1 X 5,53 

3.  25102317W X X X X X 0 

 
- MONITOR DE ACTICIDADES RECREATIVAS Y ENTRETENIMIENTO: 

          Solitudes no admitidas: 
 

1. DNI 53925776E 
2. DNI 24175507T 
3. DNI 53159222N 
4. DNI 44597984H. 
5. DNI 53656661F 
6. DNI 53374378A 
7. DNI 53669045V 
8. DNI 52579731Y 
9. DNI 53895649W 
10. DNI 77474056M 
11. DNI 77474057Y 
12. DNI 77466852T 
13. NIE X1748768D 
14. DNI 51621533B 

 
Solicitudes admitidas y valoradas 
 

Nº ORDEN 
POR 

PUNTUACIÓN 
DNI Dte. Empleo. 

Exper. 
profesional 

Formación  Hijos Minusvalía TOTAL 

1.  52586122A X X 7,48 1 X 8,48 

2.  53154566W X 1,50 6 X X 7,50 

3.  53740175P X 0,25 6,93 X X 7,18 

4.  50886951A X 0,50 6,32 X X 6,82 

5.  53372835R X 0,50 5,93 X X 6,56 



6.  53371884Q X X 6,25 X X 6,25 

7.  77466861D 0,02 X 6,16 X X 6,18 

8.  53366736C X 0,25 5,88 X X 6,13 

9.  77474210K X 1,625 3,74 0,50 X 5,87 

10.  53896369D X 0,125 5,62 X X 5,75 

11.  53740421R X X 5,59 X X 5,59 

12.  53690658X X X 2,17 1 2 5,17 

13.  53365294G X X 4,48 X X 4,48 

14.  74854620Q X X 2 0,50 X 2,50 

15.  46607507P X X 1,5 1 X 2,50 

16.  53367301X X X 1,12 1 X 2,12 

17.  44994629M X X 0,50 1,50 X 2,00 

18.  53158391D X X 0,89 0,50 X 1,39 

19.  25722555E 0,035 X 0,81 X X 1,35 

20.  53744113J X 0,25 1,03 X X 1,28 

21.  53744180B X X 1,22 X X 1,22 

22.  53897619V X 0,125 1 X X 1,125 

23.  25332654V X 0,125 X 1 X 1,125 

24.  53159629N 0,025 X X 1 X 1,025 

25.  53895431Z X X 1 X X 1,00 

26.  53925386T X X 1 X X 1,00 

27.  53925895A X X 1 X X 1,00 

28.  53741246K X X 1 X X 1,00 

29.  53741245C X X 1 X X 1,00 

30.  53925485F X X 1 X X 1,00 

31.  13069042M X X 1 X X 1,00 

32.  25717556Z X X X 1 X 1,00 

33.  53740218N X X X 1 X 1,00 

34.  53895609P X X 1 X X 1,00 

35.  25682395C X X 0,25 0,50 X 0,75 

36.  77470471P 0,18 X X 0,50 X 0,68 

37.  76884868P X 0,50 0,15 X X 0,65 

38.  53743645M 0,06 X 0,57 X X 0,63 

39.  51126666N X 0,125 X X X 0,125 

40.  53740673T X X 0,07 X X 0,07 

41.  53743504W X X X X X 0,00 

42.  Y1017475S X X X X X 0,00 

43.  53929856P X X X X X 0,00 

44.  53925384K X X X X X 0,00 

45.  53374543F X X X X X 0,00 

46.  53743281D X X X X X 0 

 
 
TERCERO: PUBLICAR la presente Resolución en el Tablón de Edictos Municipal. 
 
 CUARTO. POCEDER  a la gestión de la Bolsa, cubriéndose los respectivos puestos en función 

de las estrictas necesidades de personal y por rigoroso orden de lista de conformidad con lo dispuesto 
en las citadas Bases; atendiéndose en todo caso en las contrataciones que se efectúen a la restricción 
de contratación de personal temporal dispuesta por la Ley 48/2015, de Presupuestos Generales de 
Estado para 2016, art. 20.2, ya que la contratación de personal de peón y oficial de construcción, oficial 
de primera fontanero, y conductor RSU, son para atender a servicios públicos municipales como son el 
abastecimiento público de agua, la recogida de Residuos Sólidos Urbanos, y en cuanto a la 
construcción, para atender aquellas necesidades de obras urgentes o estrictamente necesarias, o bien 
que sean objeto de proyectos subvencionados. Y en cuanto a las contrataciones estacionales de 
Taquillero y Encargado Quiosco Piscina, y Monitor de Actividades Recreativas y de Entretenimiento se 
realizarán justificadas a la falta de personal para dichas actividades deportivas estacionales. Se 



realizaran por tanto solo aquellas contrataciones que sean necesarias e inaplazables para la prestación 
de los correspondientes servicios públicos afectados. 

 
QUINTO: Contra la presente Resolución de aprobación definitiva de la Lista definitiva de 

admitidos y excluidos en la Bolsa, podrá interponerse, sin perjuicio de que pueda ejercitar, en su caso, 
cualquier otro recurso que estime procedente. 

1.- Recurso de Reposición, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la fecha del 
Decreto de Alcaldia, ante el Alcalde-Presidente de este Ayuntamiento de Alcaucín (Málaga) de 
conformidad con los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de Noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 

2.- Recurso Contencioso –Administrativo, ante el Juzgado de lo  Contencioso-Administrativo de 
Málaga, en el plazo de 2 meses a contar desde el día siguiente a la fecha del Decreto de Alcaldía, de 
conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998 de 13 de Julio de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Si se optara por interponer el Recurso de Reposición, no podrá interponerse Recurso 
Contencioso-Administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por Silencio Administrativo. 

 
 
Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D.  Mario Blancke, en Alcaucín a 9  de marzo  de 2016. 
 

EL ALCALDE- PRESIDENTE, 
Fdo. D. Mario Blancke. 


